
Nr. 17013
21 augustus

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

8 augustus 2012, nr. WJZ/425422 (10255) tot wijziging van de Regeling 

normen studiefinanciering BES 2011 en 2012

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 4.3 van de Wet studiefinanciering BES;

Besluit:

ARTIKEL 1 

Artikel 5 van de Regeling normen studiefinanciering BES 2011 en 2012 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het opschrift komt te luiden: Vaststelling rentepercentage voor 2011 en 2012.

2. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1’ geplaatst.

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. Het rentepercentage, bedoeld in artikel 4.3 van de wet, wordt voor het jaar 2012 vastgesteld op 
1,39 procent.

ARTIKEL 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
H. Zijlstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 17013 21 augustus 2012



TOELICHTING 

Algemeen 

Artikel 4.3 van de WSF BES schrijft voor dat jaarlijks een rentepercentage wordt vastgesteld met 
betrekking tot leningen studiefinanciering BES, waarbij moet worden uitgegaan van het gemiddeld 
effectief rendement van openbare leningen over de maand oktober van het jaar daaraan voorafgaand.
Het gemiddeld effectief rendement in oktober 2011 bedroeg 1,39 procent. Dit percentage is voor het 
kalenderjaar 2012 van toepassing op leningen uit de WSF BES. De wijziging van artikel 5 van de 
Regeling normen studiefinanciering BES 2011-2012 voorziet in vaststelling van het rentepercentage op 
1,39 procent voor 2012 (artikel 1).
Omdat het rentepercentage voor het gehele jaar 2012 geldt, werkt de wijziging terug tot en met 
1 januari 2012 (artikel 2).

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
H. Zijlstra

2 Staatscourant 2012 nr. 17013 21 augustus 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 8 augustus 2012, nr. WJZ/425422 (10255) tot wijziging van de Regeling normen studiefinanciering BES 2011 en 2012
	ARTIKEL 1 
	ARTIKEL 2 
	TOELICHTING 


